
UCHWAŁA NR VI/25/15
RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA

z dnia 27 marca 2015 r.

w sprawie ustanowienia oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r. poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012r. poz.406, z późn. zm.) Rada Miasta Biała Podlaska 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się następujące doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury: 1) Bialska Nagroda Kultury im. Anny z Sanguszków Radziwiłłowej;2) 
Honorowy tytuł „Darczyńca Bialskiej Kultury”; 3) Nagroda z okazji jubileuszu pracy artystycznej lub 
działalności kulturalnej.

§ 2. 1. Warunki i tryb przyznawania nagród, o których mowa w §1, określa regulamin stanowiący załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Wzór wniosku o nagrodę określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miasta

Dariusz Litwiniuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 kwietnia 2015 r.

Poz. 1439



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/25/15

Rady Miasta Biała Podlaska

z dnia 27 marca 2015 r.

REGULAMIN określający szczegółowe warunki i tryb przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

§ 1. 1. Bialska Nagroda Kultury im. Anny z Sanguszków Radziwiłłowej oraz pozostałe nagrody 
w dziedzinie kultury stanowią wyraz uznania dla osiągnięć artystycznych i działalności kulturalnej 
indywidualnych twórców i środowisk artystycznych Białej Podlaskiej.

2. Wyróżnia się następujące kategorie Bialskiej Nagrody Kultury im. Anny z Sanguszków Radziwiłłowej:

1) Bialska Nagroda im. Anny z Sanguszków Radziwiłłowej I stopnia;

2) Bialska Nagroda im. Anny z Sanguszków Radziwiłłowej II stopnia;

3) Bialska Nagroda im. Anny z Sanguszków Radziwiłłowej III stopnia.

§ 2. 1. Nagroda im. Anny z Sanguszków Radziwiłłowej I stopnia przyznawana jest za całokształt osiągnięć 
artystycznych i literackich oraz działalności w zakresie upowszechniania kultury wybitnym osobom 
związanym z miastem i zasłużonym dla kultury.

1) laureaci otrzymują dyplom, nagrodę w postaci statuetki w brązie oraz nagrodę finansową;

2) nagroda im. Anny z Sanguszków Radziwiłłowej I stopnia może być przyznana tej samej osobie lub grupie 
osób tylko jeden raz.

2. Nagroda im. Anny z Sanguszków Radziwiłłowej II stopnia przyznawana jest za wybitne osiągnięcia 
artystyczne i twórcze oraz upowszechnianie i promocję kultury w szczególności za:

1) najwyższe miejsca, otrzymane nagrody główne lub tytuły uzyskane w wysokiej rangi konkursach, 
festiwalach i przeglądach organizowanych w kraju i za granicą,

2) wybitne osiągnięcia uzyskane w zakresie realizacji projektów z zakresu promocji i upowszechniania 
kultury w kraju i za granicą, udział w prestiżowych przedsięwzięciach, realizację cyklicznych imprez 
wpływających na wizerunek kulturalny miasta.

3. Nagroda im. Anny z Sanguszków Radziwiłłowej III stopnia przyznawana jest za osiągnięcia artystyczne 
i twórcze oraz upowszechnianie i promocję kultury w szczególności za:

1) nagrody i wyróżnienia zdobyte w ciągu roku na ogólnopolskich i regionalnych konkursach, festiwalach 
i przeglądach;

2) realizację przedsięwzięć kulturalnych zyskujących wysoką ocenę mieszkańców miasta, stanowiących 
istotny dorobek kulturalny.

4. Nagroda im. Anny z Sanguszków Radziwiłłowej II i III stopnia za to samo osiągnięcie może być 
przyznana tylko jeden raz. Laureaci otrzymują dyplom i nagrodę finansową.

§ 3. Nagroda z okazji jubileuszu pracy artystycznej lub działalności kulturalnej może być przyznana tym 
samym podmiotom nie częściej niż raz na 5 lat. Jubilat otrzymuje okolicznościowy dyplom i nagrodę 
rzeczową.

§ 4. Honorowy tytuł „Darczyńca Bialskiej Kultury” przyznawany jest za wspieranie kultury w mieście 
Biała Podlaska. Laureaci honorowego tytułu „Darczyńca Bialskiej Kultury” otrzymują okolicznościowy 
dyplom.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1439_______________________________________________________________________________________________________________



§ 5. Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury mogą 
otrzymywać osoby fizyczne, prawne, zespoły i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej 
mające związek z Biała Podlaską poprzez miejsce zamieszkania, miejsce dokonań artystycznych lub 
podejmowaną tematykę.

§ 6. 1. Nagrody przyznaje Prezydent Miasta Biała Podlaska z własnej inicjatywy lub na wniosek:

1) właściwej komisji ds. kultury Rady Miasta Biała Podlaska;

2) organów administracji państwowej i samorządu terytorialnego;

3) instytucji kultury;

4) placówek kulturalno – oświatowych, szkół artystycznych;

5) społecznych organizacji kulturalnych i innych jednostek organizacyjnych (związków twórczych, 
stowarzyszeń i organizacji, których statutowy zakres działania obejmuje zadania z zakresu kultury);

6) redakcji gazet i czasopism;

7) Kapituły.

2. Wniosek o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać w szczególności:

1) dane osobowe kandydata – w przypadku osoby fizycznej ( imię, nazwisko, datę urodzenia, miejsce 
zamieszkania, adres), pełną nazwę typowanego do nagrody podmiotu wymienionego w § 3;

2) zwięzłą charakterystykę dotychczasowej działalności kandydata lub informację o osiągnięciach za które 
nagroda może być przyznana;

3) uzasadnienie wniosku.

3. Wzór wniosku określa załącznik do niniejszego regulaminu.

§ 7. 1. Wnioski w sprawie nagród składa się w Sekretariacie Urzędu Miasta Biała Podlaska w terminie do 
końca lutego każdego roku. W przypadku nagrody z okazji jubileuszu pracy artystycznej lub działalności 
kulturalnej wniosek winien zawierać informację o terminie uroczystości, podczas której będzie on obchodzony.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wnioski mogą być składane i rozpatrywane w innym 
terminie z uwzględnieniem pozostałych postanowień niniejszego regulaminu.

3. W razie stwierdzenia braków formalnych wniosku, wnioskodawca wezwany będzie do ich usunięcia 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania.

4. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:

1) pisemnego wycofania wniosku przez wnioskodawcę;

2) rezygnacji kandydata;

3) śmierci kandydata;

4) braków formalnych, jeżeli nie zostały usunięte w terminie przewidzianym w ust. 3.

§ 8. 1. Prezydent Miasta Biała Podlaska powołuje Kapitułę Nagród zwaną dalej „Kapitułą”.

2. Kadencja Kapituły trwa 4 lata.

3. Kapituła liczy 7 osób.

4. W skład Kapituły wchodzą:

1) przedstawiciele komisji właściwej ds.kultury Rady Miasta (2 osoby);

2) przedstawiciel Prezydenta;

3) przedstawiciel wydziału właściwego ds.kultury;

4) przedstawiciele instytucji kultury ( 3 osoby).

5. Członkowie Kapituły wybierają ze swojego grona przewodniczącego i sekretarza.

6. Do zadań Kapituły należy:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1439_______________________________________________________________________________________________________________



1) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków;

2) przedkładanie własnych kandydatur do nagród;

3) przedkładanie propozycji wysokości nagród finansowych oraz podziału środków zaplanowanych na 
nagrody.

§ 9. 1. Posiedzenie Kapituły zwołuje Prezydent Miasta Biała Podlaska.

2. Posiedzenie Kapituły uważa się za ważne jeżeli uczestniczy w nim co najmniej połowa członków.

3. Postanowienia Kapituły podejmowane są w głosowaniu jawnym większością głosów obecnych na 
posiedzeniu.

4. Kapituła przedstawia swoje stanowisko Prezydentowi Miasta Biała Podlaska w formie protokołu 
podpisanego przez przewodniczącego.

5. Członkowie Kapituły pełnią swoje funkcje społecznie.

§ 10. 1. Decyzję o przyznaniu Nagrody podejmuje Prezydent Miasta Biała Podlaska po zapoznaniu się 
z opinią Kapituły.

2. Nagroda wręczana jest podczas Dni Białej Podlaskiej, Dnia Patrona Miasta św. Michała Archanioła lub 
innych ważnych uroczystości kulturalnych i obchodów jubileuszowych.

§ 11. Informację o przyznanych nagrodach i tytułach podaje się do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej Miasta oraz w lokalnej prasie.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1439_______________________________________________________________________________________________________________



Strona 1 z 1 

Załącznik nr 2 do uchwały nr VI/25/15 
        Rady Miasta Biała Podlaska 

         z dnia 27 marca 2015 r. 
 

     
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY ZA OSI ĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE 

TWÓRCZO ŚCI ARTYSTYCZNEJ, UPOWSZECHNIANIA I OCHRONY KULTURY 

1. Wnioskuję o przyznanie / zaznaczyć właściwy rodzaj nagrody/: 

1) Bialskiej Nagrody Kultury im. Anny z Sanguszków Radziwiłłowej 

  a) I stopnia 

  b) II stopnia 

  c) III stopnia 

2) Nagrody z okazji jubileuszu pracy artystycznej lub działalności kulturalnej. 

3) Honorowego tytułu „Darczyńca Bialskiej Kultury” 

2. DANE OSOBOWE KANDYDATA 

1) Imię i Nazwisko (nazwa ) 

................................................................................................................................... 

2) Miejsce zamieszkania, siedziba (adres, kontakt) 

.................................................................................................................................. 

3. UZASADNIENIE WNIOSKU (notka biograficzna, udokumentowana charakterystyka osiągnięć, 

opis działalności). Do uzasadnienia należy dołączyć dokumentację fotograficzną, video, wycinki z 

prasy, recenzje, itp. 

.................................................................................................................................................................... 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………… 

 
 
                         Wnioskujący:    ......................................................... 

 
             podpis i pieczęć 

Biała Podlaska dnia............................... 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1439_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-04-22T14:47:54+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




